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nych tym organom oraz zwoływania i odbywania ich 
posiedzeń określa regulamin pracy Rady Ministrów. 

2. W razie uznania przez przewodniczącego stałego 
komitetu, że sprawa wniesiona pod obrady komitetu 
nie wymaga zajęcia stanowiska przez komitet w peł­
nym składzie, może on spośród członków komitetu 
utworzyć zespół i powierzyć mu rozpatrzenie tej spra­
wy w trybie określonym w regulaminie pracy Rady Mi­
nistrów. 

§ 10. l. W celu rea lizacji swoich zadań stale komi­
tety Rady Ministrów oraz ich przewodniczący mogą 
określać sposoby i terminy wykonania prac mających 
na ce-Iu przygotowanie projektu stanowiska lu b decyzji 
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Rady Ministrów albo Prezesa Rady Ministrów oraz 
wskazywać organy odpowiedzialne za ich wykonanie. 

2. Stały komitet Rady Ministrów może powoływać 
zespoły robocze lub ekspertów do opracowania analiz, 
prognoz, ekspertyz oraz koncepcji i projektów rozwią­

zań programowych. 

3. Stałe komitety Rady Ministrów składają Radzie 
Ministrów roczne sprawozdania ze swojej działa lności. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 lutego 1997 r. 

w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5, art. 
35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Oz. U. 
Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231, 
Nr 142, poz. 702i 7030razz 1996r. Nr 137, poz. 640) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tabele stawek podatku akcyzowego, 
stanowiące załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia, dla 
wyrobów akcyzowych produkowanych w kraju oraz 
importowanych, wymienionych w pozycjach 3- 12, 
14- 16, 18 i 20 załącznika nr 6 do ustawy z dnia 8 stycz­
nia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podat­
ku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231, Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640). zwanej dalej "ustawą" . 

§ 2. 1. Podatek akcyzowy od nadmiernych ubytków 
i zawinionych niedoborów wpłaca się w przypadku wy­
stąpienia tych ubytków i niedoborów w czas ie produk­
cji, magazynowania, przerobu, zużyc ia lub przewozu 
spirytusu i wyrobów spirytusowych (SWW: 244). wyro­
bów winiarskich (SWW: 247) oraz piwa (SWW: 2483). 

2. Przepis ust. 1 stosuje s ię w przypadku stwierdze­
nia nadmiernych ubytków i zawinionych niedoborów: 

1) przed powstaniem obowiązku podatkowego w po­
datku akcyzowym, 

2) w czasie produkcji, magazynowania, przerobu, zu­
życia lub przewozu spirytusu nabytego po cenie 
niższej od określonej w odrębnych przepisach naj­
wyższej urzędowej ceny zbytu. 

3. Do nadmiernych ubytków i zawinionych niedo­
borów stosuje się najwyższą stawkę podatku akcyzo­
wego, usta lo ną dla wyrobu akcyzowego wytworzone­
go przez producenta, u którego powstały te ubytki lub 
niedobory. 

4. Do nadmiernych ubytków lub niedoborów spi ry­
tusu nabytego po cenie niższej od najwyższej ceny 
urzędowej stosuje się stawkę podatku akcyzowego 
w wysokości różnicy między najwyższą ceną urzędo­

wą, pomniejszoną o podatek od towarów i usług, a ce­
ną nabycia pomniejszoną o podatek od towarów 
i usług , z zastrzeżeniem ust. 3. 

5. Podatek akcyzowy od nadmiernych ubytków wy­
robów winiarskich pomniejsza się o podatek akcyzowy 
zawarty w cenach zakupu zużytych do ich wytworzenia 
wyrobów winiarskich i podatek akcyzowy pobrany 
przez urzędy ce lne od tych surowców. 

§ 3. W przypadku gdy producent oddaje wyrób ak­
cyzowy w odpłatne użytkowanie, obowiązek podatko­
wy w podatku akcyzowym powstaje nie póżniej niż 
w dniu opuszczenia przez wyrób terenu zakładu, w któ­
rym został wyprodukowany. 

§ 4. Przy sprzedaży pa liw do silników przesyłanych 
do odbiorcy rurociągiem za datę opuszczenia terenu 
zakładu, w którym zostały wyprodukowane, przyjmuje 
się datę odbioru paliw potwierdzoną pisemnym proto­
kołem komisyjnego przyjęcia paliwa przez odbio rcę. 

§ 5. 1. Zwalnia się od podatku akcyzowego: 

1) opakowania z tworzyw sztucznych dla środków far­
maceutycznych i materiałów medycznych dopusz­
czonych do obrotu na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 
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ustawy z dnia 10 paidziernika 1991 r. o środkach 
farmaceutycznych, materiałach medycznych, apte­
kach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452, z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 
47, poz. 211 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496), 

2) opakowania z tworzyw sztucznych produkowane 
przez zakłady pracy chronionej, 

3) odzież futrzaną i inne wyroby futrza rskie wytworzo­
ne z wyprawionych skór zwierząt szlachetnych, za­
kupionych po cenach zawierających podatek akcy­
zowy łub od których podatek ten został pobrany 
przez urząd celny, 

4) rozlew piwa zakupionego po cenach zawiera jących 
podatek akcyzowy lub od którego podatek ten zo­
stał pobrany przez urząd celny, 

5) rozlew importowanych wódek gatunkowych, od 
których podatek ten został pobrany przez u rząd cel­
ny, 

6) wyroby akcyzowe sprzedawane do wolnych obsza­
rów celnych umiejscowionych na terenie lotnicze­
go, morskiego lub rzecznego przejścia graniczne­
go, z przeznaczeniem do odprzedaży podróżnym. 

2. Podatnicy, którzy przed sprzedażą wyrobów wi­
niarskich: 

1) dokonują ich rozlewu, 

2) poddają je leżakowaniu, kupażowan i u, tzn . miesza­
niu w in w celu osiągnięcia właściwych efektów 
barwy, smaku i aromatu, dosładzaniu , doprawia­
niu nalewką ziołową, nasycaniu dwutłenkiem wę­

gla, podbarwianiu karmelem , doalkohołizowaniu 
lub maderyzacji, tzn. przyśpieszen iu procesu doj­
rzewania wina przez zastosowanie oddziaływania 
termicznego, 

mogą obniżyć podatek akcyzowy należny od sprzedaży 
tych wyrobów o podatek akcyzowy od wyrobów i surow­
ców winiarskich zużytych do ich wytworzenia, zawarty 
w cenach zakupu, a także pobrany przez urzędy celne. 

3. W przypadku sprzedaży wyrobów wymienionych 
w poz. 7 załącznika nr 1 do rozporządzenia, podatek ak­
cyzowy należny od tych wyrobów obn iża się o podatek 
akcyzowy zawarty w cenach zakupu zużytych do ich 
wytwarzania materiałów za liczanych według Systema­
tycznego wykazu wyrobów do grupy 1324-4, -5, -9 oraz 
podatek akcyzowy pobrany przez urzędy celne od tych 
materiałów. 

4. Podatek akcyzowy należny od sprzedaży soli 
(SWW: 1212) obniża się o podatek akcyzowy zawarty 
w cenach zakupu zużytych do jej wytwarzania surow­
ców oraz podatek akcyzowy pobrany przez urzędy cel­
ne od tych surowców. 

5. W przypadku sprzedaży pa liw siln ikowych wy­
twarzanych z komponentów uzyskiwanych z przerobu 
ropy naftowej oraz organicznych związków tlenowych, 
a także wytwarzanych w drodze mieszania i przeklasy­
fikowania produktów naftowych, należny podatek ak-

cyzowy obniża się o podatek akcyzowy zapłacony przy 
nabyciu lub im porcie komponentów przeznaczonych 
do wytworzenia tych pal iw. 

6. Podatnicy sprzedający oleje napędowe do si lni­
ków szybkoobrotowych, wytwarzane z udziałem kom­
ponentów uzyskiwanych z regenerac j i zużytych olejów 
smarowych, w których udział komponentów uzyska­
nych z regeneracj i w produkcie gotowym wynosi mini ­
mum 10%, mogą zwiększyć podatek naliczony, o któ­
rym mowa wart. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku 
akcyzowego zawartego w cenach zakupu oraz o kwotę 
pOdatku akcyzowego pobranego przez urzędy celne od 
nabytych wyrobów służących do produkcji tych ole­
jów. 

§ 6. Podatek akcyzowy należny od sprzedaży wódek 
gatunkowych obn iża się o podatek akcyzowy pobrany 
przez u rzędy celne od napojów alkoholowych otrzyma­
nych przez destylację wina z w inogron lub wytłoków 
z winogron oraz złożonych preparatów i koncentratów 
alkoholowych, zakupionych z przeznaczeniem do pro­
dukcji tych wódek. 

§ 7. 1. Zwalnia s ię od podatku akcyzowego opako­
wan ia z tworzyw sztucznych wytwarzane w ca łości 
z następujących surowców: 

1) pol ietylenu (PE) i polipropylenu (PP) - w częśc i od­
powiadającej 90%, 

2) pol iwęglanu (PC), polistyrenu (PSl, po ł iterefta l anu 
etylenu (PET) - w części odpowiadającej 80% 

kwoty podatku obliczonego według stawek określo­
nych w załączni kach do rozporządzen ia. 

2. Zwolnienia od podatku akcyzowego dla opako­
wań z tworzyw sztucznych importowanych stosuje się 
w przypadku, gdy importer przedstawi w u rzędzie cel­
nym dokument stwierdzający, że opakowania te zosta ­
ły wytworzone z surowców wymienionych w ust. 1. 

§ 8. Stawki podatku akcyzowego określone w 
poz. 13 pkt 1 i 2 załączni ka nr 1 do rozporządzen i a ob­
niża się o: 

1) 0, 11 zł/I przy sprzedaży piwa w ilości do 20000 ·hl 
w każdym roku pddatkowym, 

2) 0,06 zł/I przy sprzedaży piwa w i l ości powyżej 
20 000 hl do 200000 hl w każdym roku podatko­
wym, 

3) O, lO złll przy sprzedaży piwa w pojemnikach cylin­
drycznych ze stali nierdzewnej wykonanych we­
d ł ug norm "EURO" lub "DIN" z wbudowanym za ­
worem typu " Fiting" (lub innym), dostosowanych 
do sterylnego mycia i napełn ian ia, przeznaczonych 
do bezpośred niej dystrybucj i piwa kuflowego. 

§ 9. W przypadku: 

1) zlecenia wykonania wyrobu akcyzowego, podatni­
kiem podatku akcyzowego jest zleceniobiorca; je­
że l i stawka podatku akcyzowego została wyrażona 
w form ie procentowej, zleceniobiorca oblicza po-
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datek od wartości wyrobu akcyzowego, obliczonej 
na podstawie przeciętnych cen stosowanych w da­
nej m iejscowości lub na danym rynku w dniu wy­
konania świadczenia, zmniejszonych o podatek od 
towarów i usług, 

2) ustalenia, na podstawie odrębnych przepisów, sta­
wek podatku akcyzowego od spirytusu w formie 
różnicy cen lub jej części, podatnikiem jest pod­
miot, u którego różnice te powstały, 

3) gdy producent opakowań z tworzyw sztucznych zu­
żywa je do pakow~nia (rozlewal)ia) wyrobów goto­
wych, obowiązek podatkowy w podatku akcyzo­
wym powstaje w momentach okreŚlonych wart. 6 
ust. 1 i 4 ustawy, 

4) importu towarów w opakowaniach z tworzyw 
sztucznych, wymienionych w poz. 24 załączn ika 
nr 2 do rozporządzenia, podatek akcyzowy od tych 
opakowań jest płacony wedlug zasad i w termi ­
nach określonych wart. 11 i 12 ustawy. 

§ lO. 1. Podatnikami podatku akcyzowego są rów­
nież osoby fizyczne, jednostk.i organizacyjne nie mają­
ce osobowości prawnej oraz osoby prawne: 

1) wytwarzające pa liwa silnikowe w drodze m ieszania 
i przek.lasyfikowania produktów naftowych, 

2) dokonujące uszlachetniania soli (SWW: 1212) 
w procesach dosuszania, oczyszczania, jodowania 
i wzbogacania, 

3) wykonuj ące czynności polegające na powiększaniu 
wartości użytkowej wyrobów zaliczanych według 
Systematycznego wykazu wyrobów do grupy 
1324-4, -5, -9, 

4) dokonujące rozlewu wyrobów winiarskich, a także 
podmioty, które poddają te wyroby leżakowaniu, 
kupażowaniu, tzn. mieszaniu w in w celu osiągnię­
cia właŚCiwych efektów barwy, smaku i aromatu, 
dosładzaniu, doprawianiu nalewką ziołową i nasy­
caniu dwutlenkiem węgla, podbarwianiu karme­
lem, doalkoholizowaniu lub maderyzacj i, tzn. przy­
spieszan iu procesu dojrzewania wina przez zasto­
sowanie oddziaływania terfTl icznego, 

5) posiadające importowane wyroby akcyzowe, od 
których nie pobrano podatku akcyzowego. 

2. Obowiązek podatkowy dla podatników, o których 
mowa w ust. l pkt 5, powstaje z chwilą nabycia wyro­
bów podlegających opodatkowaniu pOdatkiem akcy­
zowym. 

3. W przypadku gdy stawka podatku została wyra­
żona w form ie procentowej, podatnicy, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 5, obliczają podatek od wartości wyro­
bu akcyzowego, obliczonej na podstawie przeciętnych 
cen stosowanych w danej m iejscowości lub na danym 
rynku w dniu nabycia wyrobu. 

4. Przepisów ust. 1 pkt 5 i ust. 2 i 3 nie stosuje się 
do osób fi zycznych nabywających wyroby akcyzowe 
na wlasne cele konsumpcyjne. 

§ 11. Podatn ikami podatku akcyzowego są również 
organy likwidacyjne, wymienione w rozporządzen iu 
Rady Ministrów z dnia 8 marca 1967 r. w sprawie zby­
wania niektórych ruchomości stanowiących własność 
Państwa lub podlegających sprzedaży przez organy ad­
ministracji państwowej na podstawie przepisów szcze­
gólnych (Dz. U. Nr 9, poz. 41 i z 1984 r. Nr 14, poz. 61 ); 
organy te uiszczają podatek akcyzowy według stawek 
właściwych dla sprzedaży poszczególnych wyrobów 
akcyzowych, z tym że w przypadku sprzedaży wyrobów 
spirytusowych i spirytusu stosuje się stawkę wlaściwą 
dla spirytusu butelkowanego. 

§ 12. W przypadku gdy podatnik dokonuje sprzeda­
ży oleju napędowego do silników szybkoobrotowych 
armatorom rybołówstwa morskiego według zasad 
określonych odrębnie przez Ministra Transportu i Go­
spodarki Morskiej, podatnik ten może zwiększyć poda­
tek nałiczony, o którym mowa wart. 19 ust. 1 i 2 usta­
wy, o kwotę 475,00 zł/t. 

§ 13. 1. W przypadku gdy eksportowany wyrób ak­
cyzowy został nabyty po cenach zawierających poda­
tek akcyzowy, kwota tego podatku u eksportera zwięk­
sza podatek naliczony, o którym mowa wart. 19 ust. 1 
i 2 ustawy; dotyczy to również podatku akcyzowego za­
wartego w cenach surowców i materiałów zużytych do 
wytworzeni!,! wyeksportowanych towarów. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przy­
padku eksportu wyrobu akcyzowego, od którego poda­
tek akcyzowy został pobrany przez urząd celny. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą eksportu wyro­
bów akcyzowych oznaczonych znakami skarbowymi 
akcyzy. 

§ 14. Podatnicy nabywający paliwo lotnicze mogą 
zwiększyć podatek naliczony, o którym mowa wart. 19 
ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku akcyzowego zawar­
tego w cenach zakupu oraz o kwotę podatku akcyzowe­
go pobranego przez urzędy celne od paliw zużytych do 
napędu si lników stosowanych w środkach transportu 
lotniczego. 

§ 15. Podatnicy nabywający wyroby wymienione 
w poz. 6 załącznika nr 1 do rozporządzenia z przezna­
czeniem do ich chemicznego przerobu mogą zwiększyć 
podatek naliczony, o którym mowa wart. 19 ust. 1 i 2 
ustawy, o kwotę podatku akcyzowego zawartego w ce­
nach tych wyrobów. 

§ 16. Podatnicy importujący wyroby akcyzowe, wy­
mienione w poz. l załącznika nr 6 do ustawy, z przezna­
czeniem do ich chemicznego przerobu w procesie piro­
ł izy, mogą zwiększyć podatek naliczony, o którym mo­
wa wart. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku akcyzo­
wego pobranego przez urzędy celne. 

§ 17. 1. W przypadku gdy wyrób akcyzowy jest 
sprzedawany podróżnym na pasażerskich statkach peł ­
nomorskich, promach pasażersko-samochodowych 
i w samolotach, obsługujących linie międzynarodowe, 
kwota podatku akcyzowego zwiększa podatek naliczo­
ny, o którym mowa wart. 19 ust. l i 2 ustawy. 



Dziennik Ustaw Nr 13 - 230 - Poz. 71 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wyro­
bów akcyzowych. podawanych pasażerom statków 
pełnomorskich. promów pasażersko-samochodowych 
i samolotów. obsługujących HnJe międzynarodowe. 

§ 18. Podatnicy u iszczają podatek akcyzowy od wy­
robów wytwarzanych w kraju za okresy miesięczne 
w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po mie­
siącu, w którym powstał obowiązek za pIaty podatku, 
na rachunek właściwego urzędu skarbowego, z za­
strzeżeniem § 19, 20 i 21. 

§ 19. 1. P(Jdatnicy wytwarzający wyroby akcyzowe 
określone w poz. 1, 13, 15 i 17 załącznika nr 6 do usta­
wy uiszczają podatek akcyzowy: 

1) wstępn ie - za okresy dzienne, 

2) za okresy miesięczne. 

2. Wpłaty dzienne, o których mowa w ust. l pkt 1, 
są dokonywane przy zastosowaniu procentowej staw­
ki obł iczonej według następującego wzoru (z dokład­
nością do 0,01 %l: 

gdzie: 

stawka% ;; fAx 100 
Ws 

PA - oznacza kwotę należnego podatku akcyzowego 
z miesiąca poprzedzającego ostatni miesiąc roz­
liczeniowy, obliczoną według obowiązujących 
stawek podatku akcyzowego, 

Ws - oznacza wartość sprzedaży wyrobów akcyzo­
wych, od których płacony jest podatek akcyzo­
wy, nie zawierającą podatku od towarów i usług 
z miesiąca poprzedzającego ostatni miesiąc roz­
li czeniowy. 

3. Przy ustalaniu stawki procentowej, o której mo­
wa w ust. 2, nie uwzględnia się wyrobów akcyzowych, 
dla których stawki podatku akcyzowego zostały wyra­
żone w formie różnicy cen. 

4. Podatek za okresy dzienne stanowi iloczyn war­
tośc; sprzedaży w danym dniu wyrobów akcyzowych, 
od których płacony jest podatek akcyzowy, pomniej­
szonej o należny podatek od towarów i usług oraz 
stawki procentowej, wynikającej ze wzoru określonego 

w ust. 2. 

5. Wpłaty kwot określonych zgodnie z ust. 4 powin­
ny być dokonywane nie póżniej niż do 25 dnia, licząc 
od dnia następującego po dniu opuszczenia przez wy­
rób terenu zakładu, w którym został wyprodukowany. 

6. Podatek akcyzowy jest rozliczany ostatecznie za 
okresy m iesięczne w termin ie do 25 dnia miesiąca na­
stępującego po miesiącu, w którym powstał obowią­

zek podatkowy w tym podatku, z uwzględnieniem 
wstępnych wpłat dziennych. 

§ 20. W przypadku gdy na podstawie odrębnych 
przepisów podatnicy obowiązani są do rozliczania po-

datku akcyzowego od spirytusu w form ie różnicy cen, 
obowiązek podatkowy powstaje w momencie przeka­
zania spirytusu do przerobu lub zużycia; przepis § 18 
stosuje się odpowiednio. 

§ 21. l. Podatnicy podejmujący działalność w za­
kresie wytwarzania wyrobów akcyzowych, o których 
mowa w § 19 ust. 1, rozliczają podatek akcyzowy za 
okres dwóch miesięcy kalendarzowych od dokonania 
pierwszej czynności podlegającej opodatkowaniu wy­
łącznie za okresy miesięczne. Obowiązek dokonywania 
wstępnych wpłat dziennych powstaje w pierwszym 
dniu trzeciego miesiąca kalendarzowego od dokonania 
po raz pierwszy czynności podlegającej opodatkowa­
niu. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przy­
padku wznowienia wytwarzan ia wyrobów akcyzo­
wych, o których mowa w § 19 ust. 1, zawieszonego na 
okres dłuższy niż trzy miesiące. 

§ 22. Wpłaty dzienne, o których mowa w § 19 ust. 1 
pkt 1 i ust. 2, zmniejszane są o kwotę za liczki na poda­
tek akcyzowy, wpłaconej na nabycie banderol podatko­
wych stosowanych na podstawie odrębnych przepi­
sów. Jeżeli kW9ta zaliczki została zwrócona podatniko­
wi przez urząd skarbowy, kwota ta zwiększa podatek 
akcyzowy należny za miesiąc, w którym dokonano 
zwrotu. 

§ 23. 1. Podatek akcyzowy należny od sprzedaży 
wyrobów w in iarskich obniża się o kwotę zaliczki na po­
datek akcyzowy wpłaconej na nabycie banderol, o któ­
rych mowa w § 22, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku gdy różnica między kwotą na leżne­
go podatku akcyzowego od sprzedaży wyrobów wi­
niarskich i kwotą za liczek na nabycie banderol stanowi 
kwotę ujemną, kwota ta zwiększa podatek naliczony, 
o którym mowa wart. 19 ust. 1 i 2 ustawy. 

3. Przepisy ust. l i 2 stosuje się odpowiednio przy 
nabyciu banderol legalizacyjnych przez podatników, 
o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 4. 

4. Przepisy § 22 stosuje się odpowiednio. 

§ 24. Na żądanie nabywcy podatnik podatku akcy­
zowego jest obowiązany określić w faktu rze kwotę po­
datku akcyzowego zawartą w wartości sprzedaży towa­
rów wykazanych w tej faktu rze. 

§ 25. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 10 listopada 1995 r. w sprawie podatku akcyzo­
wego (Dz. U. Nr 135, poz. 663 i Nr 153, poz. 784, z 1996 r. 
Nr 41 , poz. 178, Nr 58, poz. 265 i Nr 156, poz. 785 oraz 
z 1997 r. Nr 9, poz. 47) . 

§ 26. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
17 lutego 1997 r. 

Minister Finansów: w z. H. WasiJewska-Trenkner 
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 5 lutego 1997 r, (poz. 71) 

Załącznik nr 1 

TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA N IEKTÓRYCH WYROBÓW 

AKCYZOWYCH PRODUKOWANYCH W KRAJU 

Symbol Stawka podatku 
Poz. SystematycZllego . Nazwa grilpy towarów (towaru) . akcyzowego w % 

wykazu wyrobów obrotu iub w zł na 
iednostk~wyrobu 

I 2 3 -I 

1 0675-93 I. -991 Broń palna mysliwska. pistolety obronne na naboje 
gazowe 20 

2 0844-9 Wyposażenie specjalistyczne obielctów działalności 
rozrywkowej osobno nie wymienione: 
J) rulety \\oTaZ ze stołami do rulety , -

" 
2) stoły do gry w karty " , -
3) automaty hazardowe 15 
4) maszyny i urządzenia losujące 15 
5) elektroniczne maszyny i urządzenia do gry 15 

3 1021, 1022 Samochody osobowe ogólnego przeznaczenia oraz 
osobowe specjalizowane: 
I) których cena jest wyższa od równowartości 

7500 ECU lO 
2) pozostałe wolne od podatku 

4 1055-1 Jachty pełnomorskie: 
I) których cena jest wyższa od równowartoSci 

2400 ECU 20 
2) pozostałe wolne od podatku 

5 1153 Sprzęt elektroniczny powszechnego użytku: 
l) odbiorniki telewizyjne z ekranem do odbioru 

kolorowego, których cena jest wyższa od 
rówoowal1osci 750 ECU lO 

2) magnetowidy i odtwarzacze, których cena jest 
wyższa od równowartości 350 ECU lO 

3) kamery wideo. których cena jest ...vyż5za od 
równowartosc i 600 ECU lO 

4) zestawy sprzętu dektronicznego składające si« z: 
a) odbiornika telewizyjnego i magnetowidu lub 

odtwarzacza., których cena jest wyższa od 
równowaności 1100 ECU lO 

b) odbiornika telewizyjnego i kamery wideo, 
których cena jest wyższa od równowanosci 
1350 EClJ lO 

c) odbiornika telewizyjnego. magnetowidu lub 
odtwarzacza i kamery wideo, których cena jest 
wyższa od równowartosci 1700 ECU lO 

5) pozostały wolny od podatku 
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l 2 3 4 

6 1212 Sól: 
I) sól warzonazwykla (SWW: 1212·111. ·1 21) 15 
2) sól \\'arzonajodowana (SWW: 1212-112. -122) 7 
J) sól kamienna i sól kamienna z 

mikroelementami (Sww: 1212-211) 15 
4) ~ó l kamienna jodowana (SWW: 1212·212) 7 
5) pozostała wolna od podatku 

7 1324-4, -5 , -9 Srodki upiększające i wyroby perfumeryjne oraz wyroby 
.. 

kosmetyczne i perfumeryjne (bez ziołowycb) pozostałe 20 
8 !364·1,·2 Opakowania z tworzyw sztucznych: 

I) balony z tworzyw sztucznych (SWW: 1364-11) 0,50 złlszt. 
2) beczki z tworz)"' ... sztucznych (SWW:1364-12) 5.00 zł/szt. 
3) bębny z tworzyw sztucznych (SVv'w: 1364-13) 6,00 zł/szt. 
4) skrz;v1lki z tworzyw sztucznych (SWW: I 364- 14) 0.75 zl/szt. 
5) kanistry z tworzyw sztucznych (SWW:1364- 16) 0,40 zł/szt. 
6) transponerki z tworzyw sztucznych (SWW: 1364-17) 0,75 zł/szt. 
7) butel1U z tworzyw sztucznych (SWW: 1364-21): 
a) o pojemności do 1,5 I włącznie 0,03 zł/szt. 
b) o pojemnosci powyżej 1,51 0,05 zUszt. 

8) fiolki z nvorzyw sztucznych (SWW:1364-22) 1.00 zUIOOQ szt. 
9) tuby z tworzyw sztucznych (SWW: !364·23) 1.00 zUIOOO szt. 

10) puszki i pudełka z tworzyw sztucznych 
(SWW: 1364·24) 0,0 l zł/szt. 

t l) słoje i sło iki z tworzyw sztucznych (SW\V: 1364-25) 0,02 zł/szt. 
12) pozostałe wolne od podatku 

9 1829· 13 Karty do gry, z wyłączeniem kart do gry dla dzieci 25 
10 2215-2 Skóry futrzane zwierząt szlachetnych wyprawione: 

l) norek. lisów. piżmaków, kun, tchórzy, 
tchórzofretek i fretek 20 

2) pozostaje wolne od podatku 
I I 2233, 2234, 2239 Odzież futrzana i inne wyroby futrzarskie: 

I) ze skór wymienionych w poz. 10 pkt l 15 
2) pozostała \I.-oloa od podatku 

12 247 Wyroby winiarskie: 
l) wina owocowe i owocowo-ziołowe (SWW: 2471) 0,74 zł/I 

z czego: 
napoje alkoholowe typu win i napoje winopochodne-

_niskoprocentowe na bazie alkoholu winnego 
(SWW:247 1·6) 0,93 zlll 

2) wina gronowe i gronowo-ziołowe (SWW:2472) 0.92 zlll 
3) miody pime (SWW: 2473) 0,55 zł/I 

4) osady winiarskie (SWW: 2474-2,-3) wolne od podatku 
5) pozostałe 0.94 zUI 

13 2483 Piwo: 
I)do 11.0' Big 0.62 zlll 
2) od 11.1 ' Big 0,69 zlA 
3) piwo bezalkoholowe 5 

14 25 19·7 Guma do żucia 20 
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I 2 3 4 

15 niezależnie od Łodzie żaglowe. lodzie z silnikiem i łodzie zdosto· 
symbolu SWW sowaniem do silników (dre"'1r"Diane, z tworzyw sztucznych 

i innych materiałów), z wyłączeniem łodzi rybackich, 
roboczych i rato\ .... niczych: 
1) których cena jest wyższa od równowartości 

,400 ECU 15 
2) pozostałe wolne od podatku 

16 Wyroby nie wymienione w poz. 1·15 wolne od podatku 

Objaśnienie: 

Za cenę wyrobu, o której mowa w poz. 3, 4, 5 i 15 tabeli, uważa się cenę nie zawierającą 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. Podstawą ustalenia równowarto.ści tej 
ceny w ECU jest kurs średni ogłoszony przez Narodowy Bank Polski z dnia sprzedaży 
wyrobu. 



Dziennik Ustaw Nr 13 - 234 - Poz. 71 

Poz. 

I 
I 

2 
3 
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6 

7 
8 
9 

10 

Załącznik nr 2 

TAB.ELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO 

DLA NIEKTÓRYCH IMPORTOWANYCH TOWARÓW 

Stawka~tku 

. akcyzowego w zł 

.Kod peN. Nazwa ~py towarów (towaru) na jedń.Qstkę wyrobu 
·Iubw% 
podstawy 

opodatkowania*) 
2 3 4 

1704 10 Guma do żucia, również pokryta cukrem 25 
ex2 l06 90 92 O 
•• 21069098 O 
.x220290 Piwo bezalkobolowe 7 
220300 Piwo otrzymywane ze słodu 0,69 zl!1 
2204 Wino ze swieżych winogron, łącznie z winami 

wzmocnionymi, moszcz winogronowy IQny niż z 
pozycj i nr 2009 0,92 zl!1 
w tym: 
a) w pojemnikach zawierających 2 l lub 

mniej 1,32 zl!1 
b) o rzeczywistej objętościowej mocy 

alkoholu powyżej 22% obj. 14,00 zl!1 
2205 Wennut i inne wina ze swieżych winogron 

przyprawione rośl inami lub substancjami 
aromatycznymi 0,92 zl!1 
w tym: 
a) w pojemnikach zawierających 2 I lub .. 

1,32 zł/I mniej 
b) o rzeczywistej obj~ościowej mocy 

alkoholu powyżej 18% obj. 13,50 zl!1 
220600 Pozostałe napoje fennentowane (np. ';'błecznik, 

moszcz gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów 
fermentowanych oraz mieszanki napojów 
fermentowanych i napojów bezalkoholowych nie 
wymienione ani nie włączone gdzie indziej 0,74 zl!1 
w tym: 
a) w pojemnikach zawierającycb 2 l lub mniej 1,32 zl!1 
b) O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

powyżej 22% obj. 14,00 złll 

250100910 Sól odpowiednia do spożycia przez ludzi 20 
330300 Perfumy i wody toaletowe 25 
e:.: 3304 Preparaty do upiększania i makijażu oraz preparaty do 

pielęgnacji skóry (z wyjątkiem leków). łącznie z 
preparatami do opalania, do manicure i pedicure, z 
wyłączeniem towarów o symbolu 3304 99 00 O 25 

.. 3506 Klej~ do rzęs i peruk 25 
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I 2 3 4 
II ex4302 Garbowane lub wykonczon~ skóry filterkowe (łącznie z 

łbami, ogonami. lapami i innymi kawałkami lub scinkami), 
nawet połączone (bez dociJtku z ionych materiałów), z , 
wyjątkiem króliczych i zaj~czych. z owiec i jagniąt, z 
jagniąt astrachańskicb. szerokoogonowych karakułowych, 
perskich i podobnych jagniąt ind)'jskich, chinskich. 
mongolskich lub tybetańskich. z wydr morskich lub nutrii 

25 
12 ex4303 Artykuły odzieżowe. dodatki do ubioTÓw i pozostałe 

wyroby futJZ3rskie ~ z wyjątkiem wytworzonych ze skór 
króliczych i zajęczych, z ov .. 1ec i jagniąt, z jagniąt 
astrachańskich" szerokoogonowych karakułowych, 
perskich i podobnych jagniąt indr.jskich, chinskich, 
mongolskich lub tybetańskich, z wydr morskich lub nutrii 

20 
13 852540 Kamery video ze stop-klatką oraz pozostałe kamery video 

rejestrujące, k1órych wartość celna jest wyższa od 
TÓwDowartos.ci 600 ECU 15 

14 ex 8521 10300 Magnetowidy i odtwarzacze, których wartość celna jest 
ex 852 1 1080 O wyższa od równowartości J50 ECU 15 

15 ex8528 Odbiorniki telewizyJne z ekranem do odbioru kolorowego 
(barwne), których wartosć celna jest wyższa od 
równowartoSci 750 ECU 15 

16 ex8528 Zestawy sprz~ elektronicznego: 
l) odbiornika telewizyjnego i magnetowidu 

lub odtwarzacza.,. jeżeli wartość celna 
zestawu jest wyższa od równowartości 
1100 ECU 15 

2) odbiornika telewizyjnego i kamery video. 
jeżeli wanoSć celna zestawu jest wyższa 
od równowartos.ci 1350 ECU 15 

J) odbiornika tele", .. 1zyjnego. magnetowidu 
lub odtwarzacza i kamery video, jeżeli 
wartoŚĆ celna zestawu jest wyższa od. 
równowartości 1700 EeL' 15 

17 ex8703 Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne 
przeznaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż z 
pozycji nr 8702), włącznie z samochodami osobowo-
-towarowymi (kombi) oraz samochodami WYScigowymi, 
których waność celna jest ..... -yższa od równowartości 7500 
ECU 15 

18 ex8903 Jachty i inne jednostki pływające wypoczynkowe lub 
sportowe, których wartosć celna jest 'N)'ŻSZ3 od 
równowartości 2400 ECU 25 

19 ex9303 Broń myśliwska 25 
20 ex9304 00 00 O Broń gazowa 25 
21 ex9504 40 00 O Karty do gry, z wyłączeniem kart do gry dla dzieci 30 
22 ex9504 Wyposażenie specjal istyczne ob iektów działalności 

rozrywkowej: 
I) rulety wraz ze stołami do rulety 20 
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1 2 3 4 
2) automaty hazardowe 20 
3) stoły do gry w katty 20 
4) maszyny i urządzeni:l losujące 20 
5) elektroniczne maszyny i urządzenia 

do gry 20 
23 niezależnie od kodu Kasety zawierające preparaty do upictkszania 

PCN i makijażu oraz preparaty do pielęgnacji skóry, 
wymienione w poz. 8 i 9 25 

24 niezależnie od kodu Opakowania z tworzyw sztucznych: 

PCN I) balony z tworzyw sztucznych 0,50 zllszt. 
2) beczki z tworzyw sztucznych 5,00 zł/szt. 
3) b1{bny z tworzyw sztucznych 6,00.lIszt. 
4) skrzynki z tworzyw sztucznych 0,75 zł/szt. 
5) kanistry z tworzyw sztucznych 0,40 zł/szt. 
6) transponerki z tworzyw sztucznycb 0,75 zł/szt_ 
7) butelki z tworzyw sztucznych: 

a) o pojemności do 1,5 1 włącznie 0,03 zł/szt. 
b) o pojemności powyżej 1,5 I 0,05 zł/szt. 

8) fiolki z tworzyw sztucznycb 1,00 .ł/1000 szt 
9) tuby z tworzyw sztucznych 1.00 .ł/IOOO szt. 

10) puszki i pudełka z tworzyw sztucznych 0,01 zllszt. 
11) słoje j słoiki z tworzyw sztucznych 0,02 zllszt. 
12) pozostałe wolne od podatku 

25 Pozostałe towary nie wymieniooe w poz. 1-24 wolne od podatku 

Objaśnienia: 

ex - zamieszczony przy kodzie PCN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko 
dla niektórych towarów objętych danym kodem, określonych w kolumnie 3. 

*) - określonej wart. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług 
oraz o podatku akcyzowym (Dz.U. Nr I I, poz. 50, Nr28, poz. 127 i Nr 129, poz:599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z lW'-r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640). 
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